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aas on meil Uuis aas ta ! 
Vana va jus ajalukku. Ta oli teinud oma töö! 

J a võiski va juda minevikku, et anda aset uuele — loo-
detavasti paremale. 

Vahetades Vana aasta Uue vastu avaldasime jäl-
legi igivana soovi: 

Olgu uus õnnelikum kui eelmine oli! 
Seda soovisime siinkohal ka aas ta eest. Aga kas 

täi tus meie soov? Kas andis möödunud aasta kõike, 
mida sellelt lootsime? 

Vist küll mitte. Vähemalt mitte kõigile j a ka mitte 
soovitud määral . 

Näiteks: maa andis hea saagi — tootjad aga ki-
sendavad kitsikuses; elu muutus odavamaks — rahva 
rahapuudus aga süvenes; r a j a t i uusi töid j a ettevõt-
teid — tööpuudus aga suurenes; ikõneldi kokkuhoiust 
— maksud aina koormavamad; üldine majanduskri is 
küll möödus, kuid rahva elamistasapind siiski j ä r j e s t 
l a n g e b . . . Täis vastolusid oli möödunud aasta . Andis 
pal ju, kuid jä t t i s siiski suuri puudujääke. Andis ühe-
dele, kuna jä t t i s teised ilma. Erapoolik oli algusest 
lõpuni. 

Nii üldiselt võetuna. Meile, Eesti automobilisti-
dele, oli 1929. aga suur pöördeaasta. Saime pal ju uut 
ja põhjapanevat . Astusime koguni uude a j a j ä rku , võiks 
öelda: jõudsime lapsepõlvest noorusaega. 

Kuidas? 
Möödunud aasta päris oma eelkäijalt meie esimese 

teeseaduse. Viimane oli radikaalne samm. Feodaalne 
naturaalkohustus — teid korras hoida — kadus j a teed 
võeti riigi .kätte, vähemalt n.n. klassiteed. Neid läks 
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möödunud aastal riigi korrashoidmisele üle 3000 kilom. 
Nüüd on loota, et meie teed paranevad, et neid paran-
datakse kultuurriikide eeskujul. 

Teede korrashoiuks j a uute ehitamiseks loodi tee-
kapital. Sellegi päris möödunud aas ta eelmiselt. Ka-
sutada aga suutis vaid vähesel määral . Sest elasime 
ju ülemineku aastal . Uus süsteem ei jõudnud veel 
täielikult end maksma panna. Oli j a on kuulda, e t 
maksud teekapitali heaks pole õiglaselt korraldatud. 
Nad on rasked igale maksumaksjale j a isegi need, kes 
omalajal pooldasid naturaal-kohtuste kaotamist, on 
nüüd maksukäsku saades teisel arvamisel. On isegi 
kuuldusi, et mõnedel juhtudel teedekapitali makis on 
suurem kui maksuobjekti väärtus . Paljudel juhtudel 
on see maks kuni 25 korda suurem kui näit. kinnisvara-
maks sama maksu objektilt. Sellest on mõned maava-
litsused a ru saanud j a teedekapitali maksu nõudmised 
seisma pannud, kuni asi lahendatakse valitsuse poolt. 

Peale teiste päranduste, mis meil uudiseks, astuti 
aas ta kestel rida uusi samme. Esimesena neist õnnis-
tas meid bensiinimalks. See polnud suur, kuid bensiini-
miagnaadid, saades kuulda sisseseatavast bensiinimak-
sust, rut tasid juba ette bensiini hindu tõsitma ja kõik 
see mõjus autoasjanduse peale rõhuvalt, sest eriti tak-
soautode omanikud kaotasid pa l ju oma teenistusest, 
mis omavalitsuste poolt sundmäärustega oli kindlaks 
määratud. 

Riigi poolt sisseseatud bensiinimaksuga tahet i 
soodustada kodumaa bensiinitööstust j a suurendada 
teekapitali sissetulekuid, kuid Eesti bensiinitööstus lõ-
petas tegevuse j a autoasjandusele kujunes see hoobiks. 



Siis jä rgnes ammu oodatud jõuvankrite seadus. 
Sellist meil varem ei olnud. Seadus hakkas maksma 
1. aprillist. Sellest päevast läinud aastal on meie auto-
as jandus seaduslikul alusel. Seadus on laiaulatusline. 
See defineerib jõuvankreid, ühtlustab nende maksud ja 
registreerimise korra, määrab kindlaks, kes võivad 
jõuvankreid juhtida, annab alused omnibuseliinide ava-
miseks j a kontrolliks ning kohustab teedeministeeriumi 
arendama rahvusvahelist autoliikumdst Eestis välisrii-
kidega sõlmitud lepingute kohaselt. Kõik need asja-
olud on tähtsad. Seadusega loodi kord, mis ühtlane 
kogu maal. Omavalitsuste tegevust ühtlustat i nii mak-
sustamise, kui ka registreerimise j a liiklemise alal. 
Jõuvankrite seadusega on rahul meie autoasjandusest 
huvitundjad, omavalitsused pal jud küll mitte. Viima-
sed nimelt kaotasid maksud autode registreerimisest 
j a saavad jaotatul t osa sellest maksust, mis viiakse üle 
teekapitali arvele. Seadusega muudeti ka autode mak-
sustamise alus, varem võeti maksu jõuvankri hobuse-
jõu alusel, nüüd on maksu aluseks jõuvankri kaal. 
Keskmiselt võetuna on maks nüüd pal ju õiglasem j a 
lihtsam arvesitus. Üldse võime, nagu tähendatud, jõu-
vankrite seadusega olla rahul. 

Sama võime öelda ka jõuvankrite seaduse elluvii-
mise määruste kohta. Kas määrused tehniliselt õiged 
j a kas tegelik elu ei nõua peagi nende muutmist j a 
täiendamist, seda on raske öelda. Esialgu tundusid 
nad küll nii mõneski suhtes pedantlikkudena. 

Lisaks eelmistele saime aas ta kestel veel teede tar-
vitamise ja liikumisvahendite määruse. Viimane täien-
dab eelmisi ka autoliikumiise mõttes. Lõpetab — sea-
duslikult — korralageduse meie maanteedel väljaspool 
linnade ja alevite piire. Kahjuks on aga sellegi mää-
ruse järelevalve veel nõrk. Ei ole meie rahvas veel 
ha r junud kiire ja elava autoliikumisega. Maal veel 
vähem kui linnas. Õnneks on autoõnnetuste arv meil 
siiski võrdlemisi väike — vist autode vähesuse t õ t t u . . . 

Autode 'vähesuse? —• küsib mõni meie lugejatest. 
Jah, autosid, võrreldes meie maa pindala, maanteede pik-
kuse j a rahva arvuga, on meil veel vähe, kuigi neid, näi-
teks Tallinnas, näib üleliiga olevat. Tõenduseks oma väi-
tele autode vähesusest, toome siin veidi stat ist ikat . 

Möödunud aasta alul oli Eestis registreeri tud 2682 
jõuvankrit , neist 151 omnibust j a 410 mootorratast . 
Peale selle sõjaväe omad. Nii oli meil siis aa s t a alul 
üks jõuvanker — auto-mooitorratas ,— iga Al8 elaniku 
kohta. J a see on vähe, sest Soomes oli samal a j a l üks 
jõuvanker 116 elaniku j a Ameerikas koguni iga viie 
elaniku kohta! Autode a r v meil, nagu mujalgi 
tsiviliseeritud maailmas, kasvab aastast-aastani . 1928. 
aas ta l suurenes jõuvankrite a rv meil 676 võrra. Tolli-
valitsusest saadud andmetel on meil möödunud 
aastal veetud sisse 307 sõiduautot, 14 sõiduautode alus-
raami, 15 veoautot j a veoautode alusraame 804. Sel-
lega on 1929. a. sisse veetud kokku 640 jõuvankrit ja 
peale selle mootorrattaid. 

Pidades silmas neid arvusid, on tõenäolik, et jõu-
vankrite arv on meil aasta kestel kasvanud ümmargu-
selt 600 võrra. Nii oleks siis meil praegu üks jõuvan-
ker umbes 400 elaniku kohta. Edu on olnud, oleme are-
nemas moodsa tsivilisatsiooni suunas. Kuid siiski pea-
me veel kordama: autosid on meil ikkagi väga vähe. 

Tõsi,, meie a jak i r j anduses j a teatavates ringkonda-
des tõsteti möödunud aastal küsimus: kas ei tuleks pii-
r a t a Tallinnas taksoautode arvu? Neid olevat juba 
liiga palju. Raha — kallis valuuta — seisab nende 
all kinni, rahvas on vaene j a ei suuda neid kasutada 
ning teenistus taksoautodel olevat kasin. Kuivõrt need 

väited on põhjendatud, seda selgitaks muidugi vastav 
uurimine, kuid selge on, et mõnede väikejõuliste oda-
vate autode, mis meie teeoludes vastu ei pea, sissevedu 
tuleks küll takistada ning rahvamajanduse ja riigi-
kaitse seisukohalt soodustada paremate autode sisse-
vedu. Nii tehakse meie naabrimaades. 

Üldist aastabilanssi tehes meie autoasjanduse 
kohta, saame võrdlemisi soodsa kokkuvõtte. Näeme, et 
jõuvankrite seaduse j a määrustega on loodud põhi ja 
kord meie autoliikumisele j a et jõuvankrite arv meil 
normaalselt, kuigi pikaldases tempos kasvab. Üldse 
on möödunud aasta olnud soodus, väl ja arvatud finants-
ja krediidiraskused, mis takistanud autode ostmist. 
Välismaade autovabrikud on siiski katsunud kohaneda 
meie olukorraga ja soetada siin endale turgu. 

J a kui nüüd lõpuks aasta ülevaadet tehes tuleme 
nii öelda „koduste asjade" juure, siis peame siin ka edu 
konstateerima. Tähendame siin mõning;aid üksikasju. 

Eesti Autoklubi on endiselt juhtival kohal meie au-
toasjanduses. Aasta kestel on liikmete arv kasvanud 
normaalselt j a ulatub nüüd 170 peale. Klubi on rah-
vusvahelise autoklubide liidu liige j a lepinguvahekorras 
32 riigi automobilistide organisatsioonigia. Suvel külas-
tas Autoklubi rahvusvahelise autoklubide liidu peasek-
re tä r koi. Peron. Klubi oli ka esitatud mainitud liidu 
25-aast. juubelipeol Pariisis. Suvel tehti klubi korral-
dusel lõbusõite Paldiski, Keila-Joale, Pärnu, Laulas-
maale ja Võsu randa. Kevadel korraldas klubi j ä r je -
korralise aiasta-autonäituse, millest muu seas ka soom-
lased võtsid esimest korda osa. Üldse kujunes klubi tege-
vus möödunud aastal väga aktiivseks j a edurikkaks. 

Eesti autoklubi tegevust puudutades peame siin 
veel mainima asjaolust , mis meile uudiseks. LäL 
nud aasta alul võttis kuulsast Monte-Carlo kokkusõi-
dust osa meie parim autosportlane, Autoklubi spordi-
komisjoni esimees Julius Johanson. Sõit äpardus te-
mast mitteolenevatel põhjustel — lumi j a sellega ühen-
duses olevad takistused — kuid t aga jä r j eks oli siiski 
asjaolu, et Tallinn esineb tänavu esimest korda „Monte 
Carlo Rallye" võidusõidukaardil sõidu algpunktina. 
Siit ärasõidu korraldajaks j a kontrolli jaks on Eesti au-
toklubi. Väga aus ja v j a vastutusr ikas ülesanne! Sest 
viib ju see ülesanne meid otse suurilma silmapiirile. 
25. jaanuar i l sõitsid Tallinnast teele Monte-Carlosse 
autod, sellest pikemalt edaspidi. 

J a veel paar rida meie „Autos t". Olles ainuke 
autoajakir i Eestis j a Eesti autoklubi häälekandja, on 
„Auto" katsunud oma ülesandesse suhtuda tõsiselt. On 
katsutud tuua j a käsitleda kõiki küsimusi, mis meie au-
toasjandusele lähedal. On avalfdatud välismailt ka 
tähtsamaid auto-uudiseid. Er i t i pikemalt j a põhjali-
kumalt uurisime läinud aastal teede talvel lumest pu-
hastamise viise kõigil talvemail. Uurimuse tulemuseks 
oli seeria vastavaid artikleid. Autode tehnilist aren-
gut j a uususi auto-ilmas olleme ka teraselt jälginud. 
E t „Auto" on suutnud oma ülesannet osaliseltki täi ta , 
sellest tõendusena tell i jate j a lugejate arvu järjekindel 
kasvamine. Käesolevat — kolmandat — aastakäiku 
alustab meie a j ak i r i juba suuremate kogemustega ja 
ikka suureneva kaastööliste-eriteadlaste kaasabil. 

Võttes kõike kokku, leiame, et meil — Eesti auto-
asjandusest huvitatuil — oli möödunud aasta edurikas. 
J ääb ainult soovida, et alganud aas ta oleks veelgi edu-
rikkam. Täname oma kaasvõitlejaid ja kaastöölisi teh-
tud töö eeist ning soovime neile j a kõigile, kellel auto-
asjanduse edu südame lähedal, 

Õnnerikast TJut Aastat! 
L „Aut o" toimetus ja väljaandja. 


